Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 85

ПРИКАЗ

от 10.01.2020г. № 2/1

«Об открытии консультационного центра
для родителей (законных представителей) и детей с 2-х месяцев до 2-х лет. не

посещающих ДОУ»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в целях обеспечения единства и преемственности семейного и
общественного воспитания детей, оказания психолого-педагогической помощи семьям,
воспитывающим детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с 10.01.2020г. в МАДОУ -  детский сад № 85 консультационный центр для
родителей (законных представителей) и детей с 2-х месяцев до 2-х лет, не посещающих
ДОУ.

2. Руководителем консультационного центра назначить заместителя заведующего
Лапину Анастасию Юрьевну.

3. Лапиной А.Ю., руководителю консультационного центра:
3.1. Принять меры к созданию условий для максимального охвата дошкольным
образованием детей, оказанию своевременной квалификационной помощи семьям,
воспитывающим детей дошкольного возраста, не посещающих ДОУ.
3.2. Разместить информацию о работе консультационного центра на официальном сайте
ДОУ в сети Интернет и на информационных стендах.
3.3. Вести документацию консультационного центра.

4. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным
представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий
состав педагогов:
- Лапина Анастасия Юрьевна, заместитель заведующего;
- Дремина Вера Васильевна, учитель-логопед;
- Братанова Анна Сергеевна, воспитатель;
- Спешилова Наталья Николаевна, старшая медсестра.

5. Утвердить график работы консультационного центра на 2020 год:
- вторник -  с 9-00ч. до 12-00ч.
- четверг -  с 15-00ч. до 18-00ч.

6. Утвердить план работы консультационного центра на 2020 год.
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

- У  "  * '  „

Т.Н. Пухова

A. Ю. Лапина
B . В. Дремина
А.С. Братанова
Н.Н. Спешилова